MUNICÍPIO DE PELOTAS
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Vereador PAULO COITINHO
 Bancada do PARTIDO CIDADANIA

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O  vereador  que  esta  subscreve
propõe  que,  após  ouvido  o  colendo  plenário,
seja  encaminhado  ao  Poder  Executivo,
Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura,
o  pedido  de  providência  para  LIMPEZA
GERAL,  na Rua Gen. Argolo, entre  as  Ruas
Dr. Albuquerque de Barros e  Bernardo Pires,
atrás do Hemocentro de Pelotas.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei

Orgânica  do  Município,  solicita  que,  após  ouvido  o  plenário,  seja  encaminhado  ao  Poder
Executivo Municipal,  Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, o pedido de providência
para LIMPEZA GERAL,  na Rua Gen. Argolo, entre  as  Ruas Dr. Albuquerque de Barros e
Bernardo Pires, atrás do Hemocentro de Pelotas.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição dá-se  pelo fato da reivindicação dos moradores
da  região  que  estão    preocupados  com a  má conservação  do local,  devido o
matagal que  vem ocasionando  um grande acúmulo de lixo e  entulho vegetal,
assim como, o mau cheiro e o aumento significativo  de insetos e roedores. O
pronto atendimento vai proporcionar um bem estar e melhoria da qualidade de vida
aos moradores da localidade.

SALA DE SESSÕES, EM  25 DE NOVEMBRO DE 2021.

Vereador  PAULO COITINHO
 Líder da Bancada do Partido Cidadania

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10457 - 6D

6A
0F

A
0C

391